
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� �� ����� � ��
� ��� � ����
 ��

�
�Ç���
��� � �� 	
 ���� 	
 ����

CUSTO: O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, mediante a
entrega de uma resma de papel A4, no endereço acima conforme o
disposto no item 3.2. do edital.

Mangaratiba-RJ, 12 de julho de 2021.
Elen Garcia Machado
Pregoeira
Port. 0635/2021.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 033/2021 - REMARCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5690/2020
OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem por objeto a Contra-
tação de Empresa especializada na prestação de serviços de contro-
le sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando de-
detização, desratização, desinsetização, descupinização e desaloja-
mento de pombos e morcegos em todas as áreas internas e exter-
nas, bem como serviço de limpeza e desinfecção de caixas d'água e
cisternas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer e
seus anexos assim como todas as Unidades Escolares do Município,
pelo período de 12 meses conforme o Termo de Referência Anexo I
do Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Unitário
DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 27 de JULHO de 2021, às 09:00
horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID- Centro de Educação de In-
teratividade Educacional, localizado na Rua: Coronel Moreira da Silva
nº 232, Centro- Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em partici-
par deste Pregão poderão examinar e adquirir o respectivo edital na
Comissão Permanente de Licitação (CPL), nas dependências da Se-
cretaria Municipal de Compras e Suprimentos, Av. Vereador Célio Lo-
pes, 27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas e no site da
Prefeitura Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes. Dúvidas e escla-
recimentos no email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomanga-
ratiba@gmail.com
Esta publicação está em consonância ao Art.110 - Parágrafo Único
da Lei 8.666/93

Mangaratiba-RJ, 12 de JULHO de 2021.
Elen Garcia Machado
Pregoeira
Port. 0635/2021.

Id: 2327529

Município de Nova Friburgo

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

REMARCAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de refor-
ma e ampliação da Escola Municipal Hélio Gonçalves Correa, loca-
lizada no bairro Jardinlândia - Nova Friburgo - RJ.
Data: 29/07/2021 Horário: 10:30 horas.
Estimativa: R$ 632.636,41 Processo nº 3548/2019
Local de retirada do edital: w w w. n o v a f r i b u r g o . r j . g o v. b r / l i c i t a c o e s
Telefones para contato: (22) 2533-1458 ou 2525-9174
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com / licitacao@pmnf.rj.gov.br
End.: Av. Alberto Braune, 224, Centro - Nova Friburgo/RJ

Leonardo Gabrig Peixoto
Presidente da CPL Mat. nº 206.934

Id: 2327434

Município de São João da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 773/2021
UASG 985899

A Prefeitura Municipal de São João da Barra - RJ, avisa aos inte-
ressados que fará realizar no dia 26 de Julho de 2021, às 14:00 ho-
ras, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço POR ITEM - UNITÁRIO, que tem por objeto o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FÓRMULAS INFANTIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES ORIUNDAS DE DEMANDAS ADMI-
NISTRATIVAS E JUDICIAIS JÁ EXISTENTES E FUTURAS DEMAN-

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Processo Administrativo n 16.520/2019

Fazendo uso das atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica
do Município de Teresópolis, determino a ABERTURA DO PROCES-
SO DE CONSULTA PÚBLICA DA MINUTA DE EDITAL e seus ane-
xos, objetivando o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, SOB REGIME DE CONCESSÃO, DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS RELATIVOS À GESTÃO, ESTRUTURAÇÃO
DE PROJETOS DE IMPLANTAÇÃO, EXPANSÃO, RESTAURAÇÃO E
OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA (SAA)
E COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO (SES) NO MUNICÍPIO DE
TERESÓPOLIS/RJ.
Visando a participação da Sociedade na construção do Programa Sa-
neamento para Todos, o maior programa de infraestrutura da história

Município de Três Rios

PREFEITURA MUNICIPAL

AV I S O S DE LICITAÇÕES - UASG: 985919

AVISO ADIAMENTO “SINE DIE” DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLI-
CA 001/2021

O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR “SINE DIE”
o certame referente ao edital da Chamada Pública nº 001/2021 para
revisão do edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da
Lei. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão
Pública e Compras Governamentais sediada na Rua Gomes Porto, nº
225, Sala 803, Centro Empresarial Américo Silva, Centro, Três
Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17 horas, ou pelo te-
lefone (24) 2252-2286.

Paulo Victor Rabello Gonçalves
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

Id: 2327484

de Teresópolis, ampliando a transparência da gestão municipal, deter-
mino que seja aberto um período de Consulta Pública entre
12/07/2021 a 15/08/2021 para contribuições no Portal Saneamento
Básico para Todos: h t t p s : / / t e r e s o p o l i s . r j . g o v. b r / s a n e a m e n t o / . Deverão
ser disponibilizados a Minuta de Edital, seus anexos e documentos
técnicos envolvidos no processo.

Vinicius Cardoso Claussen da Silva
Prefeito de Teresópolis

AVISO Nº.089/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.043/2021

O B J E TO : Pregão eletrônico do tipo menor preço por item para regis-
tro de preços para futura aquisição de tablets.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 1.397/2021.
E D I TA L : h t t p s : / / l i c i t a c a o . t e r e s o p o l i s . r j . g o v. b r
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
lo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
h t t p s : / / c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
DATA / HORA: 23/07/2021 às 10:00 horas.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

AVISO Nº.090/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.044/2021

O B J E TO : Pregão eletrônico do tipo menor preço global para registro
de preços para futura contratação de serviço de transporte escolar,
para a Secretaria de Educação, pelo período de 12 (doze) meses.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 2.487/2020.
E D I TA L : h t t p s : / / l i c i t a c a o . t e r e s o p o l i s . r j . g o v. b r
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
lo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
h t t p s : / / c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
DATA / HORA: 23/07/2021 às 14:00 horas.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

Id: 2327545

DAS QUE POSSAM SURGIR NO DECORRER DA VIGÊNCIA DES-
TE CERTAME.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 14:00
horas do dia 26 de Julho de 2021, no endereço eletrônico:
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

Edital na íntegra: Em decorrência da pandemia do COVID-19, os edi-
tais serão retirados exclusivamente através dos seguintes endereços
eletrônicos: w w w. s j b . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o e w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n -
t a i s . g o v. b r.
Informações complementares através do telefone (22) 31999631 - ra-
mal 400.

São João da Barra, 12 de julho de 2021.

Edmar Jonas Serra Júnior
Pregoeiro Id: 2327552

TODOS
NÓS
SOMOS A

Faça a sua parte 
Não polua
rios e córregos

Envie um SMS para 40199
informando seu CEP e cadastre-se
para recebimento de alertas. S E M  T E M P O  A  P E R D E R


		2021-07-13T03:13:22-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




